
 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos  

2022.gada 28.jūlijā               Saistošie noteikumi Nr.20 

                                                                              (protokols Nr.15, 33.punkts, lēmums Nr.348) 

 
Grozījumi Talsu novada domes 2022.gada 3.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.4 “Par Talsu novada pašvaldības 

2022. gada budžetu” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 2.punktu un 46.panta pirmo daļu  

    

 Izdarīt grozījumus Talsu novada domes 2022. gada 3.februāra saistošajos noteikumos Nr.4 

“Par Talsu novada pašvaldības 2022.gada budžetu” (turpmāk – Saistošie noteikumi): 

 

1.Izteikt Saistošo noteikumu 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības  (turpmāk – Pašvaldība) 2022. gada budžetu 

ieņēmumos 47 328 297 EUR (četrdesmit septiņi miljoni trīs simti divdesmit astoņi tūkstoši divi 

simti deviņdesmit septiņi euro) apmērā saskaņā ar 1. pielikumu” 

 

2.Izteikt Saistošo noteikumu 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Apstiprināt Pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un pasākumu budžeta izdevumu plānu 

2022. gadā 57 900 457 EUR (piecdesmit septiņi miljoni  deviņi simti tūkstoši četri simti 

piecdesmit septiņi euro) apmērā saskaņā ar 2. pielikumu” 

 

3.Izteikt Saistošo noteikumu 3.punktu šādā redakcijā: 

“3. Apstiprināt Pašvaldības budžeta finansēšanā 10 572 160 EUR (desmit miljoni pieci simti 

septiņdesmit divi tūkstoši simtu sešdesmit euro) apmērā saskaņā ar 3.pielikumu, tai skaitā:   

3.2. naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2022. 126 108 EUR ( viens simts divdesmit seši tūkstoši 

simtu astoņi euro) apmērā;  

3.3. saņemtos aizņēmumus 5 127 067 EUR  (pieci miljoni simts divdesmit septiņi tūkstoši 

sešdesmit septiņi euro) apmērā;” 

 

4.Izteikt Saistošo noteikumu 4.punktu šādā redakcijā: 

“4. Apstiprināt Pašvaldības 2022. gada pamatbudžeta izdevumus atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām saskaņā ar 3. pielikumu” 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                     S. Pētersone 

 

Parakstīti 02.08.2022. 



 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

   
 Latvijas Republika 

          TALSU NOVADA DOME  
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov.,  LV- 3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts dome@talsi.lv 

Talsos  

 
Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr.20 

“Grozījumi Talsu novada domes 2022.gada 3.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.4 “Par Talsu novada 2022.gada budžetu”” 

paskaidrojuma raksts  

 

 
Pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) budžeta izpildes analīzi 

(situācija 2022.gada 8.jūliju) gan ieņēmumos, gan izdevumos, budžeta grozījumos apkopoti 

sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

• palielināti pašvaldības ieņēmumi no nenodokļu ieņēmumiem, no valsts budžeta un no 

valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu saņemtajiem transfertiem, 

maksas pakalpojumiem, pārklasificēti valsts budžeta transferti uz ieņēmumiem no 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

• palielināti izdevumi par atalgojumu, precēm un pakalpojumiem, subsīdijām, 

sociālajiem pabalstiem un pamatkapitāla izveidošanu un samazināti par krājumu, biroja 

preču un inventāra izdevumi 

• precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem. 

• palielināta finansēšanas daļa. 

Pašvaldības 2022. gada budžeta izpildes grozījumu kopsavilkuma skaitliskā informācija par 

ieņēmumiem, izdevumiem un finansēšanu norādīta pievienotā 4. pielikumā. 

 

1. Informācija par ieņēmumu izmaiņām un analīzi par tiem ieņēmumu veidiem, 

kuriem plānotas izmaiņas. 

• Palielināti ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 1 385 450 EUR (viens 

miljons trīs simti astoņdesmit pieci tūkstoši četri simti piecdesmit euro) par 

budžeta dotāciju  saskaņā ar MK 799 4. pielikumu pēc pārklasifikācijas no 

valsts budžeta transfertiem. 

• Palielināti pašvaldības nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu 

atlīdzībām un kompensācijām par 37 155 EUR (trīsdesmit septiņi tūkstoši simtu 

piecdesmit pieci euro) apmērā, pamatojoties uz faktiski saņemtajiem 

līdzekļiem. 

• Palielināti ieņēmumi no pašvaldības īpašumu iznomāšanas un atsavināšanas 

11 550 EUR (vienpadsmit tūkstoši pieci simti piecdesmit euro). 



 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

• Palielināti ieņēmumi par saņemtajiem transfertiem no valsts budžeta daļēji 

finansētajām atvasinātajām publiskajām personām 37 299 EUR (trīsdesmit 

septiņi tūkstoši divi simti deviņdesmit deviņi euro ). 

• Ieņēmumu samazinājums pēc pārklasifikācijas no valsts transfertiem uz 

ieņēmumiem no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, saskaņā ar MK 799 4.pielikumu 

1 385 450 EUR (viens miljons trīs simti astoņdesmit pieci tūkstoši četri simti 

piecdesmit euro). 

• Palielināti valsts budžeta transfertu ieņēmumi 1 471 971 EUR (viens miljons 

četri simti septiņdesmit viens tūkstotis deviņi simti septiņdesmit  viens euro)  

apmērā 

• Palielināti ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citiem 

pašu ieņēmumiem 29 015 EUR (divdesmit deviņi tūkstoši piecpadsmit euro). 

 

Kopējais pamatbudžeta ieņēmumu palielinājums 1 586 990 EUR (viens miljons 

pieci simti astoņdesmit seši tūkstoši deviņi simti deviņdesmit euro) 

 

2. Informācija par izdevumu izmaiņām 

Budžeta izdevumi palielināti pamatojoties uz pieņemtajiem pašvaldības domes 

lēmumiem, saņemtajiem un plānotajiem valsts budžeta transfertiem, izpilddirektora 

rīkojumiem, t.sk., atbilstoši funkcionālajām kategorijām: 

• “Vispārējie vadības dienesti” palielinājums par   28 355 EUR (divdesmit astoņi 

tūkstoši trīs simti piecdesmit pieci euro); 

• “Sabiedriskā kārtība un drošība” palielinājums par 18 280 EUR (astoņpadsmit 

tūkstoši divi simti astoņdesmit euro) 

• “Ekonomiskā darbība” samazinājums par  26 591 EUR (divdesmit seši tūkstoši 

pieci simti deviņdesmit viens euro); 

• “Vides aizsardzība” palielinājums par  64 873 EUR (sešdesmit četri tūkstoši 

astoņi simti septiņdesmit trīs euro); 

• Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” palielinājums par 576 712 EUR (pieci 

simti septiņdesmit seši tūkstoši septiņi simti divpadsmit euro); 

• “Veselība”  palielinājums par 314 EUR (trīs simti četrpadsmit euro) 

• “Atpūta, kultūra un reliģija” palielinājums par 192 029 EUR (viens simts 

deviņdesmit divi tūkstoši divdesmit deviņi euro); 

• “Izglītība” palielinājums par  1 123 232 EUR (viens miljons simts divdesmit trīs 

tūkstoši divi simti trīsdesmit divi euro);  

• “Sociālā aizsardzība” palielinājums par 377 168 EUR (trīs simti septiņdesmit 

septiņi tūkstoši simtu sešdesmit astoņi euro). 

 

Kopējais pamatbudžeta izdevumu palielinājums 2 354 372 EUR (divi miljoni 

trīs simti piecdesmit četri tūkstoši trīs simti septiņdesmit divi euro). 

 

3. Ar jauniem pasākumiem saistīto izdevumu pamatojums 

• Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana 30 146 EUR 

(trīsdesmit tūkstoši simtu četrdesmit seši euro) 

• Projekts “Lichtenthal” tāfelklavieru restaurācijas 1.posms 3 000 EUR (trīs 

tūkstoši euro). 

• Dundagas kultūras pils četru logu metāla restu restaurācija VKKF projekts 2 500 

EUR (divi tūkstoši pieci simti euro). 



 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

• Tiņģeres muižas parka  topogrāfija, arhitektoniski mākslinieciskā izpēte un 

attīstības rekomendāciju izstrāde VKKF projekts 3600 EUR (trīs tūkstoši seši 

simti euro). 

• Talsu galvenās bibliotēkas teritorijas labiekārtošana, Brīvības ielā 17 A, Talsos, 

2.kārta  157 424,74 EUR (viens simts piecdesmit septiņi tūkstoši četri simti 

divdesmit četri euro un 74 centi). 

• Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma pārbūve 2022.gada finansējums 

777 354,96 EUR ( septiņi simti septiņdesmit septiņi tūkstoši trīs simti 

piecdesmit  četri euro un 96 centi). 

• Talsu Valsts ģimnāzijas parka teritorijas labiekārtošana vēstures izziņai un 

izglītības apguves dažādošanai 2022.gada finansējums 149 714,07 EUR (viens 

simts četrdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti četrpadsmit euro un 07 centi). 

• Talsu tirgus ēkas atjaunošana 715 959,42 EUR (septiņi simti piecpadsmit 

tūkstoši deviņi simti piecdesmit deviņi euro un 42 centi) 

• No Vides aizsardzības fonda līdzekļiem “Siltumtrases izbūvei Jaunā ielā 1, 

Valdemārpilī, Talsu novadā, Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestādei 

“Saulstariņš” ”  92 335,68 EUR (deviņdesmit divi tūkstoši trīs simti trīsdesmit 

pieci euro un 68 centi). 

• No Vides aizsardzības fonda ’Siltumtrases un apkures sistēmas izbūvei Lielā 

ielā 28, Valdemārpilī, Talsu novadā, Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolā” 

60 706,31 EUR (sešdesmit tūkstoši septiņi simti seši euro un 31 cents). 

• No Vides aizsardzības fonda “Granulu apkures katla ierīkošana Dundagas 

pirmsskolas izglītības iestādē “Kurzemīte” Talsu ielā 7. Dundagā, Dundagas 

pagastā, Talsu novadā” 57 740,29 EUR ( piecdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti 

četrdesmit euro un 29 centi). 

 

4. Informācija par izmaiņām finansēšanas daļā 

• Aizņēmums Valsts Kasē 50 770,17 EUR ( piecdesmit tūkstoši septiņi simti 

septiņdesmit euro un 17 centi) projekta  nr.21-08-FL04-F043.0205-000005 

“Pašvaldības autoceļa posma pārbūve labākai piekļuvei jūrai”. 

• Aizņēmums Valsts Kasē 698 959,42 EUR (seši simti deviņdesmit astoņi tūkstoši 

deviņi simti piecdesmit deviņi euro un 42 centi) prioritārā investīciju projekta 

“Talsu tirgus ēkas atjaunošana” īstenošanai. 

• Par 14 603 EUR (četrpadsmit tūkstoši seši simti trīs euro) samazināts naudas 

atlikums, saskaņā ar domes lēmumu Nr.163 no 28.04.2022,  kas  uz 

31.12.2022.g. sastāda 126 108 EUR (viens simts divdesmit seši tūkstoši simtu 

astoņi euro). 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                            S. Pētersone 

 
Veckāgane 27234283 

agnese.veckagane@talsi.lv 


